
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

1 

 

• Al Consiglio d' Istituto 

• Al DSGA 

• Sul sito web IC Borgo Tossignano 

• Albo pretorio on line 
           

OGGETTO: Avviso di selezione personale interno figura COLLAUDATORE Finanziamento Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-0040055 
del 14-10-2021  
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-53 Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici  
CUP: B49J21005880006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso pubblico protocollo Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 –“Reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole”; emanato nell’ambito  Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. L’avviso prot. 
20480/2021 ha inteso supportare le istituzioni scolastiche, dotando gli edifici scolastici 
di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi, nonché 
di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle 
studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza 
informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. La misura prevede la 
realizzazione di reti che possono riguardare singoli edifici scolastici o aggregati di edifici 
con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN. 

Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1056700 avviso 20480 del 
20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

Visto che a seguito dell’approvazione delle graduatorie approvate con decreto del Direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 14 ottobre 2021 n. 333, tutti i progetti presentati dalle istituzioni 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

2 

 

scolastiche elencati nelle predette graduatorie sono stati ammessi a finanziamento e 
autorizzati. 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione n. 0040043 del 14-10-2021 del Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, 
indirizzata all’Ufficio Scolastico Regionale per la Regione EMILIA ROMAGNA avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di 
competenza. 

Vista la nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14-10-2021 che rappresenta la 
formale autorizzazione all'avvio delle attività e la tempistica da rispettare, atteso che i 
progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità 
di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31 ottobre 2022, nonché 
certificati su SIF entro il 30 dicembre 2022. 

Vista la delibera n.116 seduta del Consiglio d'Istituto del 09-09-2021 di autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 28-10-2021 di autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Vista la delibera n. 140 seduta del Consiglio d'Istituto del 04-11-2021 di assunzione formale a 
bilancio e inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 
Finanziamento.  

Visto Il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Viste le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

Visto Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 91 del 04-02-2021  

Visto il Decreto del DS di modifica del programma annuale prot. n. 0012664 del 11-11-2021 
con il quale è stato assunto in bilancio l’importo complessivo relativo all’intervento 
13.1.1A-FESRPON-EM-2021-53 Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021. Autorizzazione prot. n. 
AOODGEFID-0040055 del 14-10-2021  

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

3 

 

Visto l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del 
procedimento (RUP); 

Considerato che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante 

Visto Il decreto DS nomina RUP prot. 0001847 del 10-02-2022.    
 

DETERMINA 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

AVVISA 
 

che con riferimento al Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-53 Titolo: Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici-Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-
0040055 del 14-10-2021  è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 unità di 
personale interno per la realizzazione dell’attività di collaudo inerente il Progetto A.3.8 - Realizzazione 
di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 _10.8.6A-13.1.1A-FESRPON-EM-2021-53 
secondo la seguente specifica: 
Attività: collaudatore 
Obiettivo/Azione: A.3.8 - Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 _10.8.6A-
13.1.1A-FESRPON-EM-2021-53- 
Compenso orario: per il personale docente: euro 23,22 lordo stato 
         per il personale amministrativo: euro 19,24 lordo stato 
         per il personale collaboratore scolastico: euro 16,59 lordo stato 
 Importo massimo onnicomprensivo: euro 1.077,62 
 

Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze sotto elencate. 
 

 
FIGURA PROFESSIONALE E PRESTAZIONI RICHIESTE 
 

Requisiti esperto collaudatore 
 

L’esperto collaudatore da selezionare e valutare dovrà possedere il seguente profilo professionale: 

• capacità di verifica e collaudo reti cablate e w-lan,.  
• adeguata conoscenza delle apparecchiature informatiche; 
• adeguata conoscenza, per operare in conformità, delle linee guida relative all’attuazione dei progetti 

finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  

• conoscenza delle procedure della piattaforma di Gestione Unitaria del Programma PON 2014-2020 
 

Compiti dell’esperto collaudatore 

• collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto Progettista per tutte le 
problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per 
la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al 
buon andamento delle attività; 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

4 

 

• svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature e i servizi 
acquistati, quelle indicate nel progetto esecutivo e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza; 

• collaudare le attrezzature e i beni acquistati in base al progetto specifico; 

• verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste; 

• verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature; 

• coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati; 

• redigere i verbali di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 

• inserire eventuali dati sulla piattaforma Gestione Unitaria del Programma PON 2014-2020 

• redigere i verbali relativi alla sua attività e alle prestazioni orarie oltre il proprio orario di servizio; 
 

TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le istanze di partecipazione alla selezione dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico e 
pervenire all’Ufficio Protocollo di questa Istituzione Scolastica utilizzando l’apposito modello Allegato A 
e dovranno pervenire entro e non oltre 13:00 del giorno Martedì 10 Maggio 2022 con una delle 
seguenti modalità: 
• brevi manu in busta chiusa all’Ufficio Protocollo e dovrà riportante la seguente dicitura: Candidatura 

esperto interno PONFESR – attività di collaudo progetto “A.3.8 - Realizzazione di reti locali cablate e 
wireless - Avviso 20480/2021 _10.8.6A-13.1.1A-FESRPON-EM-2021-53” 

• PEC posta elettronica certificata al boic809005@pec.istruzione.it 
Non saranno considerate valide le domande inviate via PEO (posta elettronica ordinaria) o recapitate 
tramite il sistema postale 
 
Le istanze dovranno essere articolate come di seguito indicato, pena l’esclusione dalla selezione: 
1. domanda di partecipazione mediante l’allegato modello (Allegato A), completa delle generalità del 
candidato, indirizzo e recapito telefonico, sottoscrizione e autorizzazione al trattamento dei dati 
personali; 
2. curriculum vitae in formato europeo (da allegare). 
Esclusioni 
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che risultassero 
incomplete non verranno prese in considerazione. Le attività di collaudatore e progettista sono tra di 
loro incompatibili; quindi è possibile presentare istanza per uno solo dei due incarichi. Non possono 
partecipare alla selezione per la progettazione e il collaudo personale che possano essere collegato a 
operatori economici interessati alla partecipazione alle gare. 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

5 

 

CRITERI DI SELEZIONE 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in 
base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 
punteggi di seguito specificati: 
 

  Titolo  Criteri di attribuzione del punteggio Punteggio massimo 
attribuibile 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica nuovo 
ordinamento nel settore di 
pertinenza 

punti 25 in caso di votazione di 110/110. Alle 
rimanenti votazioni il punteggio è ridotto 
proporzionalmente 

25 

Laurea triennale nuovo 
ordinamento nel settore di 
pertinenza 

punti 20 in caso di votazione di 110/110. Alle 
rimanenti votazioni il punteggio è ridotto 
proporzionalmente 

20 

Altri titoli di studio: dottorato-
numero corsi di specializzazione, 
perfezionamento post- laurea nel 
settore di pertinenza 

Punti 4 per ogni titolo (max 3 titoli valutabili)  12 

Diploma di maturità perito o 
tecnico nel settore di pertinenza 

punti 12 in caso di votazione su base 60/60 
oppure 100/100. Alle rimanenti votazioni il 
punteggio è ridotto proporzionalmente 

12 

Qualifica legge (45/78 e Direttiva 
Comunitaria 51/92 nel settore di 
pertinenza 

punti 6 6 

Certificazioni Informatiche 
avanzate (ECDL Advanced, Eipass 
Progressive) 

2 punti per certificazione (max 3 titoli 
valutabili) 

6 

Certificazioni Informatiche 
riconosciute ( ECDL CORE,Mos, 
IC3) 

1 punti per certificazione (max 3 titoli 
valutabili  

3 

Partecipazione a corsi o seminari 
di aggiornamento attinenti alla 
professionalità richiesta (ICT) 

 2 punti per ogni corso (max 6 corsi valutabili) 
 

12 

Esperienze di progettazione e/o 
collaudo di reti informatiche, 
laboratori informatici e/o ambienti 
di apprendimento di supporto alla 
didattica 

5 punti per ogni esperienza (max 6 
esperienze) 

30 

Docenza in Istituto scolastico 
statale nella classe di 
concorso di discipline 
matematiche, informatiche, 
elettriche ed elettroniche 

(punti 2 per ogni anno scolastico di servizio 
effettivamente svolto) 
* si valutano massimo 10 anni di servizio 

20 

Responsabile laboratorio 
informatico e/o scientifico 

(punti 2 per ogni anno scolastico di incarico 
Responsabile laboratorio informatico e/o 
scientifico effettivamente svolto) 

2 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

6 

 

presso istituti scolastici 
statali  

* si valutano massimo 10 anni di incarico 

Lavoro certificato svolto in 
qualità di collaudatore in 

settore pubblico 
attinente al progetto 

(punti 1 per ogni incarico svolto) 
si valutano max  10  incarichi 

10 

 

Ultimata la valutazione delle richieste, verrà redatta una graduatoria e l’esito della selezione sarà 
pubblicato all’albo d’istituto e sul sito web dell’istituzione scolastica. Avverso tale graduatoria 
provvisoria sarà ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. In caso di rinuncia 
all’incarico, da comunicare immediatamente alla scuola per iscritto all’indirizzo di posta elettronica 
ordinaria (PEO): boic809005@istruzione.it si procederà allo scorrimento della graduatoria. 
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 
una sola candidatura fermo restante il possesso dei requisiti richiesti e la non coincidenza fra le figure 
del progettista e del collaudatore. 

  
INCARICO E COMPENSO 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico. 
La misura massima del compenso è stabilita in € 1.077,62 e sarà commisurato al numero di ore 
effettivamente svolte, al di fuori dell’orario di servizio, risultanti da apposito registro di presenza. 
I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della 
disponibilità degli accreditamenti disposti. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali 
ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla 
medesima. 
DISPOSIZIONI FINALI 
Ai sensi del GDPR 679/2016 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le 
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 
comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 
svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato 
gode dei diritti di cui al citato GDPR 679/2016 e, partecipando alla selezione, autorizza espressamente 
l’Istituto al trattamento dei dati personali. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on line  e sul sito WEB 
dell’Istituto. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Marilisa Ficara 

            

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

7 

 

Allegato A 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA DESTINATO A PERSONALE INTERNO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI COLLAUDATORE AVVISO PROT. N. DEL  (vedi segnatura) 

 
Al Dirigente Scolastico  
Istituto Comprensivo Borgo Tossignano 
 

 Il/la sottoscritt__ ___________________________, nato a _______________ (___) il ___/___/______,  

codice fisc. ________________________ e residente a ___________________________________ 

(___), cap. ________ via __________________________________________  

tel. ______________________________________________________ 

 e.mail ___________________________________________________  

CHIEDE 
di partecipare alla procedura di selezione pubblica personale interno istruita da codesta Istituzione 
Scolastica con avviso prot. (vedi segnatura) e finalizzata all’individuazione della figura di collaudatore con 
competenze apparecchiature informatiche per supportare l’istituzione scolastica in tutte le attività di 
collaudo per la realizzazione del progetto A.3.8 - Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 
20480/2021 _10.8.6A-13.1.1A-FESRPON-EM-2021-53-” 
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazioni mendaci e/o contenenti 
dati non rispondenti a verità, così come stabilito dagli art. 75 e 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 
2000, il/la sottoscritt__  

DICHIARA 
- di essere dipendente di codesta istituzione scolastica, in qualità di____________________________,   

- con contratto a tempo ___________________________________ ;  

- di essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nell’avviso relativo alla presente procedura di 

selezione personale interno, come specificato nell’allegato curriculum vitae; 

- di essere in possesso delle conoscenze/competenze necessarie per documentare la propria attività, 

attraverso l’uso della piattaforma telematica dei Fondi Strutturali; 

- di non essere collegato, per nessuna ragione, a operatori economici interessati alla partecipazione 

alla gara per la fornitura delle attrezzature informatiche, relativa al Progetto summenzionato 

- di possedere i seguenti requisiti: 

• capacità di verifica e collaudo reti cablate e wlan; 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

8 

 

• adeguata conoscenza, per operare in conformità, delle linee guida relative all’attuazione dei progetti 
finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  

• conoscenza delle procedure della piattaforma di Gestione Unitaria del Programma PON 2014-2020 
 

- di possedere i seguenti titoli: 

Titolo Descrizione titolo Votazione e conseguimento 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento nel settore 
di pertinenza 

  

Laurea triennale nuovo 
ordinamento nel settore di 
pertinenza 

  

Altri titoli di studio: dottorato-
numero corsi di 
specializzazione, 
perfezionamento post- laurea  
nel settore di pertinenza 

  

Diploma di maturità perito o 
tecnico nel settore di 
pertinenza 

  

Qualifica legge 845/78 e 
Direttiva Comunitaria 51/92 nel 
settore di pertinenza 

  

Certificazioni Informatiche 
avanzate(ECDL Advanced,Eipass 
Progressive) 

  

Certificazioni Informatiche 
riconosciute ( ECDL CORE,Mos, 
IC3) 

  

Partecipazione a corsi o 
seminari di aggiornamento 
attinenti alla professionalità 
richiesta (ICT) 

  

Esperienze di progettazione e/o 
collaudo di reti informatiche, 
laboratori informatici e/o 
ambienti di apprendimento di 
supporto alla didattica 

  

Docenza in Istituto scolastico (punti 2 per ogni anno scolastico  

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it -  P.E.C.:boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

9 

 

statale nella classe di 
concorso di discipline 
matematiche, informatiche, 
elettriche ed elettroniche 

di servizio effettivamente svolto) 
* si valutano massimo 10 anni di 
servizio 

Responsabile laboratorio 
informatico e/o scientifico 
presso istituti scolastici 
statali  

(punti 2 per ogni anno scolastico 
di incarico Responsabile 
laboratorio informatico e/o 
scientifico effettivamente svolto) 

* si valutano massimo 10 anni di 
incarico 

 

Lavoro certificato svolto in 
qualità di collaudatore in 

settore (pubblico o 
privato attinente al 
progetto 

(punti 1 per ogni incarico svolto) 
si valutano max  10  incarichi 

 

 

Il/La sottoscritt__ si impegna a svolgere l’eventuale incarico senza riserva alcuna e secondo il 
calendario definito dal Dirigente Scolastico. 
 Il/La sottoscritt__ autorizza al trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. n. GDPR 679/2016.  
 

Si allega, alla presente, curriculum vitae formato europeo debitamente datato e sottoscritto. 

 

 Data, ____/____/______  
FIRMA   

 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005411 - 02/05/2022 - VI.1 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000093 - 02/05/2022 - B1 – CONSUNT - U


		2022-05-02T15:06:43+0200
	FICARA MARILISA




